Handbuch | DE
MR1310-0031-2242
3-Kanal-Relais, austauschbare Sicherungen, 230/277 V AC/10 A,
Differenzstrommessung, M12
03.06.2026 | Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis
MR1310-0031-2242 3Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis

Baseplate-
Schnittstelle
Produktübersicht | Typenschlüssel
MR1310-0031-224212 Version: 1.0
2.3 Typenschlüssel| Typenschlüssel
MR 1 3 1 0 0 0 3 1 2 2 4 2
MR
1
3
1
0
0
0
3
1
2
2
4
2
Produktgruppe: Relaismodule
Kategorie: Relais
Anzahl Kanäle: 3
Ausgangsstrom: 10 A
Option 1: -
Option 2: -
Ausgang: 230 V AC,
Differenzsstrommessung
Sicherungen: austauschbar
Baugröße: 240 mm
Slotbreite: 2 Slots
Eingangsspannung: 400 V AC
Anschluss: M12
Produktübersicht | Status-Anzeige
MR1310-0031-2242 13Version: 1.0
2.4 Status-Anzeige | Status-Anzeige
DIO1Ch1
DIO3Ch2
DIO5ErrCh3
Com
Device
1
7
9
6
5
3
2
4
8
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - BIC | Beckhoff Identification Code1)
2 DIO1 leuchtet grün High-Pegel am Digital-Kombi-
Kanal X1
3 DIO3 leuchtet grün High-Pegel am Digital-Kombi-
Kanal X2
4 DIO5 leuchtet grün High-Pegel am Digital-Kombi-
Kanal X3
5 Err Aus Keine Fehler vorhanden
leuchtet rot Fehler
6 Com leuchtet grün „Communication“
Zeigt den Status der
Kommunikation zur Baseplate an.
7 Ch3 leuchtet grün Der Relais-Ausgang X6 (Phase L3)
ist eingeschaltet
8 Ch2 leuchtet grün Der Relais-Ausgang X5 (Phase L2)
ist eingeschaltet
9 Ch1 leuchtet grün Der Relais-Ausgang X4 (Phase L1)
ist eingeschaltet
1) Weitere Informationanen dazu finden Sie unter www.beckhoff.com/bic
Produktübersicht | Abmessungen
MR1310-0031-224214 Version: 1.0
2.5 Abmessungen | Abmessungen
Alle Angaben in mm
70

	2.1.3 Differenzstrommessung
	2.2 Blockschaltbild
	2.3 Typenschlüssel
	2.4 Status-Anzeige
	2.5 Abmessungen
	3 Technische Daten
	4 Mechanische Installation
	4.1 Vorbereitung
	4.2 Platzierung des Moduls auf der Baseplate
	4.3 Modul montieren
	5 Anschluss
	5.1 Grundsätze
	5.2 Digital-Kombi-Kanäle
	5.2.1 Erforderliches Zubehör
	5.2.2 Pinbelegung
	5.2.3 Anschlussdiagramm
	5.3 Relais-Ausgänge
	5.3.1 Erforderliches Zubehör
	5.3.2 Pinbelegung
	6 Inbetriebnahme und Betrieb
	6.1 Während des Betriebs